
Kā ar nodokļiem?
Ja, pārdodot ieguldījumus (tai skaitā iegūto dāvanu), gūsti peļņu, un no sava ieguldījumu konta 
esi izņēmis vairāk, nekā iemaksājis, tev būs jāmaksā 20% iedzīvotāju ienākuma nodoklis no šīs 
peļņas. Lai pārbaudītu, vai esi guvis peļņu, aizpildi ieguldījumu konta izrakstu savā internetbankā. 

Piemērs:

Vai pirmajā brīdī tas viss šķiet nedaudz sarežģīti? Neuztraucies, jo katru gadu mēs tev nosūtīsim 
atgādinājumu un nepieciešamos norādījumus par tavas deklarācijas aizpildīšanu.

Tu ieguldījumu kontā esi iemaksājis 20 EUR
un iegādājies fonda daļas, bet pēc kāda laika 

to vērtība pieaugusi un fonda daļas 
esi pārdevis par 50 EUR

A B
No sava ieguldījumu konta 

izņem tikai 20 EUR
No sava ieguldījumu konta 
izņem vairāk nekā 20 EUR

Ieguldījumu kontā paliek 
30 EUR (visa peļņa)

Nodoklis nav jāmaksā. 
Pārskats Valsts ieņēmumu 

dienestam nav jāsniedz.

Nodoklis ir jāmaksā.
 Valsts ieņēmumu dienestam 

ir jāiesniedz informācija un 
jāmaksā nodoklis par peļņu. 

Ietiekums: lai zinātu, vai jāmaksā 
ienākuma nodoklis, iesakām katru 
gadu savā internetbankā sagatavot 

ieguldījumu konta pārskatu. 

Ienākumu deklarēšanas par 
iepriekšējo gadu sākas kārtējā 

gada 1. martā. 

https://swedbank.lv/private/investor/portfolio/investmentAccount?language=LAT
https://eds.vid.gov.lv/login/

